
 
D.D.S. n. 4534/2025/SERVIZIO XII     del   28/10/2025 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana  

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII AD INTERIM 
 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
Visto  il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

Visto  il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti; 

Vista la nota n. 7129 del 19.02.2025 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro conferisce 
al Dott. Giovanni Vindigni l’incarico interinale di Dirigente del Servizio XII Centro per l’Impiego 
di Palermo e Monreale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Orientamento, dei servizi e delle 
attività formative; 

Vista  la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" e successive modifiche 
ed integrazioni; 

Visto  il Decreto Ministeriale n. 43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in 
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità"; 

Visto  il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la 
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato"; 

Considerato  che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo 
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico"; 

Considerati       l’Avviso pubblico a chiamata per l’avviamento numerico a selezione presso Enti pubblici n. 71953 
del 24/09/2025, pubblicato sul sistema informativo della Regione Siciliana SILAV, ai sensi del DDG 
n° 823/2022 e secondo le indicazioni del DG dipartimento lavoro, giusta disposizione n° 13379 del 
03/05/2022; 

Considerato    che in data 06/10/2025, questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per avviso 
pubblico, aperta dal 06/10/2025 al 16/10/2025; 

Preso atto       delle candidature presentate dai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla L. 68/99 ed iscritti 
nell’elenco tenuto da questo Servizio; 

Preso atto      della comunicazione 001-REGGEN/2025 del 10/10/2025 dell’A.O. Ospedali Riuniti Villa Sofia-
Cervello; 

Ritenuto         di conseguenza, di dover disporre l’annullamento della chiamata per avviso pubblico avente ID n.    
2972, finalizzata all’avviamento di n. 1 portantini e professioni assimilate, presso l’A.O. Ospedali 
Riuniti Villa Sofia-Cervello, pubblicata con Avviso prot. 71953 del 24/09/2025; 

 
 

 



 

DECRETA 

 

Art.1 
L’annullamento d’ufficio in autotutela, ai sensi di quanto disposto dalla L. 241 del 1990, della chiamata per avviso 

pubblico avente ID n. 2972, finalizzata all’avviamento di n. 1 portantini e professioni assimilate, presso l’A.O. 

Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello, pubblicata con Avviso prot. 71953 del 24/09/2025; 

 
Art. 2 

Con la pubblicazione del presente decreto viene assolto l’obbligo di notifica agli interessati ai sensi e per gli effetti 

della L. n. 241/90; 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del 

Dipartimento Regionale Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai fini 

dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 

21 e ss.mm.ii..  

          
                 Il Dirigente del Servizio XII ad interim 

                 (Dott. Giovanni Vindigni) 
 

 
 
 
 
 


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2025-10-29T13:22:07+0100
	GIOVANNI VINDIGNI




